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Gazetka Szkoły Podstawowej nr 134 w Krakowie

Drodzy Czytelnicy! 
Zbliżają się wakacje, czas rozstania ze szkołą na dwa miesiące...
 Za nami kolejny pracowity rok szkolny. Dla części z Was był to pierwszy rok nauki w szkole, dla 
szóstoklasistów ostatni w szkole podstawowej. 
Sprawdzian w klasie szóstej wypadł świetnie! Średni wynik uczniów naszej szkoły to . W 
skali standardowej dziewiątki (od 1 do 9), wprowadzonej w celu ustalenia pozycji wyniku danej 
szkoły na tle wyników innych szkół, 

 Cieszymy się bardzo i  życzymy naszym absolwentom 
dalszych sukcesów!

Przypominamy, że wersja kolorowa Szkolniaczka znajduje się na stronie internetowej szkoły: 
http://sp134kr.edupage.org
Zajrzyjcie również do działu Album fotograficzny  na naszej stronie, gdzie znajdziecie wiele 
zdjęć zrobionych w mijającym roku szkolnym.

redakcja Szkolniaczka

26,7

średnia uczniów naszej szkoły odpowiada 8 stopniowi 
skali, co oznacza poziom bardzo wysoki!

19 kwietnia uczniowie i rodzice uczestniczyli w wiosennym koncercie zorganizowanym przez 
panią Urszulę Stosio. Wystąpili wszyscy uczniowie klas I-VI. Gościem specjalnym muzycznego 
wieczoru była pani Karolina Skrzyńska, która wraz z panią Urszulą zaprezentowała etniczną 
muzykę poetycką.
Dziękujemy rodzinom naszych uczniów i przyjaciołom szkoły za przybycie na koncert. 
Dziękujemy również za zakup biletów- cegiełek, które stanowią mocne finansowe wsparcie 
naszej inicjatywy - zaopatrzenia szkoły w tablicę interaktywną wraz z oprogramowaniem.

WAŻNE TELEFONY

112 - telefon alarmowy służb ratowniczych

997 - telefon alarmowy Policji

998 - telefon alarmowy Straży Pożarnej

999 -  telefon alarmowy Pogotowia 

Ratunkowego

601 100 100 - telefon alarmowy WOPR 

Pływaj tylko w miejscach strzeżonych, czyli tam 

gdzie jest ratownik WOPR. 

Nie skacz rozgrzany do wody.

Nie skacz do wody w miejscach nieznanych. 

Może się to skończyć śmiercią lub kalectwem. 

Absolutnie zabronione są skoki "na główkę".

Noś nakrycia głowy i okulary słoneczne, stosuj 

kremy z filtrami. 

Chroń się w cieniu w godzinach południowych.

Używaj sprawnego i w pełni wyposażonego 

roweru oraz kasku.

P r ze st r ze ga j  p r ze p i s ó w  d ro go w yc h ,  

obowiązują one także rowerzystów. W czasie 

jazdy zawsze uważaj!

1. gaz - możesz się nim zatruć lub spowodować 

wybuch,

2. prąd elektryczny - może Cię porazić,

3. ogień - możesz spowodować pożar,

4. woda - możesz zalać mieszkanie,

5. ostre przedmioty - grożą zranieniem,

6. lekarstwa - możesz się nimi zatruć.

Nie wpuszczaj do domu nieznajomych. 

Nie bierz od nieznajomych słodyczy i napojów.

NAD WODĄ

NA SŁOŃCU

NA ROWERZE

W DOMU I NA PODWÓRKU

Uważaj na: 

BEZPIECZNE
WAKACJE

rysunek: Dominika Pałka, klasa IIIb

WAKACJI 
pełnych słońca 
i wspaniałych 
przygód

życzy redakcja

WIOSENNY KONCERT!



 2012
2 czerwca w naszej szkole odbyło się tradycyjne Święto Szkoły. W imprezie aktywnie uczestniczyły dzieci szkolne, ich rodzice, 

nauczyciele, Rada Rodziców oraz Radni Dzielnicy X - pani Elżbieta Orzechowska i panowie Jan Mikuła i Andrzej Pachel. Chociaż nie 

było zbyt ciepło, wszyscy świetnie się bawili uczestnicząc w konkursach, występach, zawodach sportowych i wspólnym grillowaniu. 

Dużą atrakcją była zacięta rywalizacja nauczyciele kontra rodzice oraz konkurs tatusiów na "Króla skakanki". Nasi utalentowani 

uczniowie przedstawili szereg występów artystycznych - był taniec drugoklasistów z wstążkami, wystąpiły dzieci z grupy tanecznej 

As, a zaraz po nich dziewczęta z klasy V przedstawiły układ taneczny z parasolkami. Wielkie wrażenie na widzach zrobił spektakl 

Dorośli i dzieci, bardzo miło spędzili kilka godzin 

w szkole. Było mnóstwo radości i uśmiechu. Na zakończenie Dyrekcja Szkoły przygotowała niespodziankę zapraszając grupę 

"harleyowców", którzy dali pokaz jazdy na motocyklach oraz zaprosili uczestników na krótką przejażdżkę. Cała społeczność, szkolna 

gorąco dziękuje wszystkim sponsorom i osobom zaangażowanym w organizację tego przedsięwzięcia.

"Królewna Śnieżka", świetnie zagrany przez naszych uczniów z klas młodszych. 

ŚWIĘTO SZKOŁY
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10 czerwca nasi uczniowie wzięli udział w finale Małej Ligi 

Radwansport. Drużyna z klas młodszych to Dzikie Lwy, 

a starszych The Stars.

Pierwszy mecz rozegrały klasy 

młodsze. Po bardzo zaciętym

 i emocjonującym pojedynku 

zwyciężyła ekipa Dzikich Lwów 

6:2 zostając tym samym 

pierwszą mistrzowską 

d r u ż y n ą  

w historii Małej Ligi 

Radwansport! 

Po pierwszym spotkaniu 

przyszedł czas na starsze 

roczniki. I tym razem nasza drużyna okazała się najlepsza - 

pewnie zwyciężyła 20:4. Zwycięzcy otrzymali medale 

i puchary oraz  mnóstwo pamiątek.

15 czerwca na młodych 

adeptów koszykówki w 

naszej szkole czekała nie 

lada niespodzianka. Wraz z 

t ren erem Grzego rzem 

Radwanem pojawiły się na 

sali trzy osoby - światowej 

sławy trener koszykówki Ozell Wells, Szymon Murdzek i 

Patryk Bajtus. 

Ozell Wells oprócz przeprowadzenia treningu i zabaw 

sportowych, opowiadał o amerykańskiej koszykówce NBA. 

Na koniec nasi młodzi koszykarze zbierali autografy od 

ciekawych gości!

W miesiącu maju klasa Ib brała udział w konkursie 

organizowanym przez Galerię Kazimierz na najciekawszą 

rzeźbę ekologiczną. Uczniowie z nieocenioną pomocą taty 

Kuby Lachowicza, panem Przemysławem, wykonali 

przepiękna lokomotywę, która cieszyła się ogromnym 

zainteresowaniem internautów. Walka o wygraną była 

niezwykle zacięta i trwała do ostatniej chwili. Głosowali 

wszyscy, całe rodziny, jednak w ostatecznej rozgrywce 

nagrodę główną przejęła inna szkoła. 

Nie martwimy się tym zbytnio, gdyż nasz szkolny ogród, 

dzięki temu konkursowi zasilił się o kilka naprawdę pięknych 

drzewek i krzewów, a my każdego dnia jesteśmy bardziej eko 

;)

pani Małgorzata Żbikowska

Zakończył się również tenisowy rok szkolny. Następcy 

Radwańskich odebrali medale i pamiątkowe dyplomy.

Dziękujemy naszej wspaniałej wuefistce , pani Kasi Nowak za 

krzewienie idei kultury 

f i zyczne j .  Os iągamy 

s u k c e s y,  m i m o  n a s z e j  

malutkiej sali gimnastycznej ;)

 Od 20 do 22 czerwca nasi uczniowie reprezentowali szkołę 

w II Międzyszkolnym Turnieju Dzielnicy X. W koszykówce 

chłopców nasza drużyna zdobyła I miejsce, a Bazyli Olszański z 

klasy VIa został najlepszym zawodnikiem turnieju. 

Drużyna dziewcząt w 

koszykówce zajęła II I  

miejsce.

W rozgrywkach piłki nożnej 

uczniowie klas I-II zajęli II miejsce, III-IV - III miejsce, 

V-VI - V miejsce.

SPORTSPORTSPORT KOSZYKARSKIE SUKCESY

POCIĄG DO EKOLOLOGII
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Wszystkim uczestnikom gratulujemy!



25 maja na Uniwersytecie 

Jagiellońskim miało miejsce 

ostatnie w tym roku szkolnym 

spotkanie  z  cyk lu  Polska  

Akademia Dzieci. Przez cały rok 

s z k o l n y  2 0 1 1 / 1 2  o d b y ł o  s i ę  8  s p o t k a ń ,  

w których aktywnie uczestniczyli wszyscy uczniowie klas I-III 

z naszej szkoły. 

Spotkanie 8 było dla nas wyjątkowe, ponieważ wykłady 

wygłosili uczniowie naszej szkoły - Ignacy Jaczyński- Wulkany i 

Joanna Leśniak- Trzęsienia Ziemi. Młodzi prelegenci zostali 

przywitani przez Prorektora ds. dydaktyki UJ, prof. dr hab. 

Andrzeja Manię. Gościem specjalnym była pani mgr Agata 

Jurkowska, doktorantka na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, która wygłosiła wykład  U stóp 

wulkanu.

Na zakończenie rozdano dyplomy uczestnikom projektu Polska 

Akademia Dzieci na UJ oraz przedstawiono 3 zwycięzców 

konkursu na projekt “Najważniejszego wynalazku na świecie“. 

Dwie z nich to uczennice naszej szkoły. Maria Polek z klasy Ia 

wykonała projekt robota, a Alicja Gręda z klasy IIIb 

zaprojektowała przenośny sklep.

pani Bożena Janowska

KSIĘGA MĄDROŚCI 
ŻACZKA KRAKOWSKIEGO

3 kwietnia w Auli Collegium Maius odbyła się gala finałowa 

konkursu Żaczek Krakowski, organizowanego przez 

Uniwersytet Jagielloński, Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w 

Krakowie, Stowarzyszenie Szersze Horyzonty oraz Akademię 

Żakowską.

Głównym celem konkursu było rozwinięcie u dzieci 

umiejętności poszukiwania wiedzy oraz rozwijanie 

zainteresowania nauką.

Do konkursu wpłynęło 56 prac. Decyzją Jury wyróżniona 

została „Księga Mądrości” wykonana przez uczennice klasy IIa z 

naszej szkoły: Gabrysię Rotter, Maję Więckowską, Kamilę Grelę 

i Darię Stasik. 

„Księgę Mądrości” można było podziwiać do 30 kwietnia na 

wystawie pokonkursowej w Oddziale dla Dzieci Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Krakowie.

pani Aneta Pawlak

Ody, które napisali uczniowie klas VIa i VIb na lekcjach języka 

polskiego:

Oda do „Władcy Pierścieni” autora Johna Ronalda Revela 

Tolkiena

Tysiące przewspaniałych przygód

Tysiące chwil niepominionych 

Spisanych w jeden wielki zbiór

Radości, nieszczęścia – uczuć przeróżnych 

Niczym okręt fantazji płynący przez przystanie przygód 

Po rzece tych wspaniałych dzieł 

Tak dalekich od rzeczywistości, a tak bliskich.

Magdalena  Michalczewska, kl. VIb

Oda do żarówki Thomasa Edisona

O pani jasności 

Ty, która rozjaśniasz nam

Ciemne noce i mroczne miejsca.

Pozwalasz bezpiecznie dotrzeć do celu,

Gdy trzymamy Cię w ręku.

Dzięki Tobie bez przeszkód 

Jeździmy samochodem.

To Twój blask pozwala nam wieczorem 

Odrobić lekcje.

Świetnie, że z nami jesteś.

Jak wyglądałoby życie, gdyby 

Edison nie wpadł na tak genialny 

Pomysł?

Taka malutka, a tak bardzo rozjaśniasz Świat.

Konrad Kaczmarczyk, kl.VIa

Oda do różowych kapci Dody

Gdyby nie wy biednej Dodzie ,

Gdy wstaje rano marzłyby stopy. 

Kiedy zrywa się z łóżka 

Zanurza się w swoje miękkie różowe,

 Pachnące kwiatami ogrodu różanego  kapcie.

Tonie w marzeniach, 

Jakby tam była i skakała po łące pełnej róż i kwiatów.

Dorota Kuboń, kl.VIa

Oda do rakiety Agnieszki Radwańskiej

O rakieto droga,

Z lekkiej stAli zrobiona!

Współczuję Ci bardzo

Za trudy przeżyte.

Backchand'y,forhend'y,

To z prawej, to z lewej.

Uderzeń naciąg, już dzisiaj nie zliczę.

Ty pewnie w jej ręce,

Trzymać się musisz! 

Grzegorz Jarek, kl. VIa

RADOSNA TWÓRCZOŚĆ
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uśmiechnij się 
Nauczyciel pyta dzieci w klasie: 
- Czy wiecie dzieci jaki ptak nie buduje 
gniazd?
- Zgłasza się Jasio: Tak! To kukułka!
- Nauczyciel: A czemu nie buduje?
- Jasio: No bo mieszka w zegarach. 

Mama tłumaczy Jasiowi:
- Trzeba być grzecznym, żeby pójść do nieba!
- A co trzeba zrobić, żeby pójść do kina?

Jasiu dlaczego masz w zeszycie te same błędy 
co twój kolega z ławki?
- Bo mamy tego samego nauczyciela od j. 
polskiego...

- Dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły? - 
pyta nauczycielka Jasia.
- Bo nie mogę się obudzić na czas...
- Nie masz budzika?
- Mam, ale on dzwoni wtedy gdy śpię.

Na lekcji przyrody nauczycielka pyta:
- Jasiu, co wiesz o jaskółkach?
- To bardzo mądre ptaki. Odlatują, gdy tylko 
rozpoczyna się rok szkolny!

Nauczyciel na lekcji polskiego pyta się Stasia:
- Jaki to czas? Ja się kąpię, ty się kąpiesz, on 
się kąpie...
- Sobota wieczór, panie profesorze.

Mama pyta się Jasia:
- Jasiu, jaki przedmiot w szkole najbardziej 
lubisz?
- Dzwonek, mamo.

pokoloruj obrazek
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04.04.2012 - spotkanie wiosenno-wielkanocne dla całej 
społeczności szkolnej przygotowane przez klasy IIa, IIb  i IIIb 
pod opieką wychowawczyń pani Anety Pawlak, Joanny Płonki 
i Bożeny Janowskiej

05.04.-10.04.2012 - wiosenna przerwa świąteczna

12.04.2012 - wyjście klas I-III  do Teatru Ludowego na spektakl 
„Niezwykły dom Pana A, czyli 
skradzione dźwięki”

16-17 04.2012 - 

19.04.2012 - Wiosenny Koncert

24.04.2012 - etap finałowy krakowskiego konkursu 
ekologicznego

26.04.2012 - wyjście do kina dla klas IV-V - „Wszystko 
o człowieku”

27.04.2012 - Polska Akademia Dzieci na UJ 

08.05.2012 - 

08.05.2012 -

15.05.2012 - 

15.05.2012 - Uczniowie klas III 

uczestniczyli w warsztatach w 

ramach projektu MyPomagamy. 

certyfikat i 

odznakę.

28.05.2012 - 

01.06.2012 - wyjście uczniów klas IIa, IIb, IIIa i IIIb do kina 

Cinema City na film „Goryl Śnieżek w Barcelonie”

nasi uczniowie 
Borys Rocha, Krzysztof  
Wardzała i Adrian Bzowski 
z klas VI uczestniczyli 
w  T u r n i e j u  W i e d z y  
o Bezpieczeństwie w Ruchu 
Drogowym

Zielone lekcje przeprowadzone w naszej szkole 

przez pasjonatów przyrody i ptaków drapieżnych. Dzięki 

pomocy zaprzyjaźnionych sów, sokołów i jastrzębi najmłodsi (i 

nie tylko) mieli szansę dowiedzieć się jaką rolę te ptaki spełniają 

w przyrodzie i czym się różnią od siebie. 

02.06.2012 - tradycyjne Święto Szkoły

Akademia z okazji Święta 3 Maja

Ogólnopolski test 

trzecioklasisty - OBUT

warsztaty robotów

Spotkan ie  poświęcone  było  eko log i i ,  z łomowi  

elektronicznemu oraz pomocy 

dzieciom żyjącym w Afryce i 

Indiach. Uczestnicy warsztatów 

zostali Rycerzami Ziemi i 

otrzymali specjalny 

29.05.2012 - klasa II a przedstawiła, przygotowany przez 

wychowawczynię panią Anetę Pawlak „Musical na 4 pory roku”.

04.06.2012 - wycieczka do Pszczyny - klasy V, VIa i VIb

06.06.2012 - warsztaty integracyjne „Dobra klasa” dla uczniów 

klasy IV

06.06.2012 - warsztaty profilaktyczno-wychowawcze 

„Budowanie relacji koleżeńskich w okresie dorastania” dla klasy 

VIa i VIb

06.06.2012 - wyjście uczniów klas IV-VI na trening drużyny 

Holandii przed EURO 2012

12.06.2012 - dzień rodziny - klasa Ia

13.06.2012 - praktyczny egzamin na kartę rowerową dla uczniów 

klasy V

14.06.2012 - zajęcia profilaktyczno-edukacyjne dla klas IV i V 

„Ciekawi świata”

20-22.06.2012 - II Międzyszkolny Turniej Dzielnicy X - 

zawody sportowe dla klas I-III i IV-VI

20.06.2012 - zajęcia profilaktyczno-edukacyjne dla klas VI 

„Ciekawi świata”

kwiecień-maj - W ramach programu „Świadomie pomagam 

innym”koordynowanego przez panią pedagog Ewę Wróbel, 

nasi uczniowie wzięli udział w wiosennej akcji Pola Nadziei, 

w ramach której kwestowali na rzecz hospicjum św. Łazarza. 

W szkole przeprowadzono również akcję „Dar serca” dla Domu 

Małego Dziecka im. Jana Brzechwy.

29.06.2012 - uroczyste zakończenie roku szkolnego 2011/12

18.06.2012 - wycieczka klasy Ia i Ib oraz IIIa i IIIb na Rancho Pasja 

koło Brzeska

 
w najbliższym

czasie
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